Indicação no 1453, de 2015

Senhor Presidente:

Indicamos à Mesa, na forma regimental, ao Sr. Chefe do Executivo, a tomada de providências no sentido de elaborar e executar políticas públicas de combate à violência contra a mulher no Município de Itanhaém.
Justificativa:

Sabe-se que a persistência da violência contra a mulher ainda é uma triste realidade na sociedade brasileira, sendo responsabilidade do Poder Público, em todas as esferas, criar e executar políticas que venham a combater e reverter este quadro.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 03 de Novembro de 2015.
Conrado Salles Padovan Viudes Carrasco

Vereador
“Indica ao Executivo, a elaboração e execução de políticas públicas de combate à violência contra a mulher.”